
 

 
KOMENDA WOJEWÓDZKA 

PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

w Gorzowie Wielkopolskim 

 

WT.2370.12.2021 

 

Gorzów Wlkp., dnia 28 stycznia 2022 r. 

 

Odpowiedzi nr 1 

na pytania do Specyfikacji warunków zamówienia  

na dostawę 1 szt. samochodu specjalnego z drabiną mechaniczną SD 40 

 

Pytanie nr 1. 

Zał. 1 do SWZ, pkt 2.21 – Opis przedmiotu zamówienia. 

W związku z faktem, iż na rynku nie występują anteny zintegrowane 5/8 fali na 

pasmo VHF wraz z anteną GPS, czy wykonawca przedmiotu zamówienia może 

zastosować antenę typu 1/4 fali na pasmo VHF wraz ze zintegrowaną anteną GPS. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 2.  

Zał. 1 do SWZ, pkt 4.22 oraz pkt 5.5 – Opis przedmiotu zamówienia 

Czy Zamawiający dopuści działko wodno-pianowe zdalnie sterowane z kosza 

ratowniczego i z głównego stanowiska operatora, zamontowane na stałe w przedniej 

ścianie kosza? 

Jest to rozwiązanie bardziej korzystne, ułatwiające pracę ratownikom 

i oszczędzającą cenny czas – układ wodno-pianowy jest gotowy do pracy 

natychmiast po podłączeniu zasilania do nasad 75. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 3.  

Zał. 1 do SWZ, pkt 2.21 – Opis przedmiotu zamówienia  

W związku z tym, że Zamawiający nie wymaga, aby drabina posiadała autopompę, 

prosimy o wykreślenie zapisu: „W przedziale autopompy należy zamontować 

manipulator z mikrofonem i funkcją zmiany kanałów. W przypadku zastosowania 

radiotelefonu innej marki niż Motorola, Kenwood, Hytera należy dostarczyć zestaw 

do programowania zgodnie z zapisami instrukcji:.  

Odpowiedź: 

Zamawiający popełnił oczywistą omyłkę pisarską i miał na myśli główne 

stanowisko sterownicze. 



 

Pytanie nr 4.  

Zał. 1 do SWZ, pkt 4.25 – Opis przedmiotu zamówienia 

Czy Zamawiający ma na myśli: 

- pełny system stabilizacji komputerowej - tłumienie wahań przęseł wywołanych 

gwałtownymi podmuchami wiatru lub zmianą obciążenia kosza - czyli wahania 

wywołanego wejściem lub skokiem do kosza osób na wysokości lub 

podmuchami wiatru w obu osiach: pionowej i poziomej – w osi obrotu  

czy 

- uproszczony system polegający na tłumieniu wahań przęseł tylko w jednej 

płaszczyźnie, bez tłumienia w osi obrotu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający miał na myśli każdy automatyczny system tłumienia drgań, 

reagujący na wszelkie zmiany obciążenia kosza oraz gwałtowne podmuchy 

wiatru.  

 

Pytanie nr 5.  

Zał. 1 do SWZ, pkt 6.1 – Opis przedmiotu zamówienia 

Prosimy o podanie, jakiego typu sprzęt jest stosowany przez użytkownika pojazdu: 

- Aparaty powietrzne nadciśnieniowe 

- Automaty w aparatach 

- Maski 

Odpowiedź: 

Użytkownik stosuje Aparaty powietrzne FENZY AERIS CONFORT TYP 2. 

Automaty w aparatach marki FENZY. Maska OPTI PRO Honeywell. 

 

Pytanie nr 6.  

Zał. 1 do SWZ, pkt 6.2 – Opis przedmiotu zamówienia 

Prosimy o podanie, jakiego typu sygnalizatory bezpieczeństwa stosuje użytkownik 

pojazdu. 

Odpowiedź: 

Użytkownik stosuje Sygnalizatory bezruchu marki: MotionSCOUT, SUPER 

PASS II. 

 

Pytanie nr 7. 

Zał. 1 do SWZ, pkt 6.3 – Opis przedmiotu zamówienia 

Prosimy o podanie, jakiego typu szelek ratowniczych oraz w jakim wymiarze stosuje 

użytkownik pojazdu. 

Odpowiedź: 

Użytkownik stosuje Szelki bezpieczeństwa PROTEKT model P 73, rozmiar M-

XL. 

 

 

 



 

Pytanie nr 8. 

Zał. 1 do SWZ, pkt 6.9 – Opis przedmiotu zamówienia 

Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z pojazdem prądownicy wodno-pianowej 

klasy Turbo Jet z nasadą 52, o zasięgu rzutu min. 44 m (dla prądu zwartego przy 

ciśnieniu max. 6 bar). 

W chwili obecnej na rynku polskim dostępne są prądownice wodno-pianowe 

spełniające wymagania Zamawiającego za wyjątkiem wymaganego zasięgu rzutu, 

lub prądownice wodne spełniające wymóg zasięgu rzutu, posiadające dopuszczenie 

CNBOP. 

Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie prądownicy 

wodnej, wyposażonej w przystawkę do piany ciężkiej, co pozwoli spełnić wszystkie 

wymagania Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie nr 9. 

Zał. 1 do SWZ, pkt 6.23 – Opis przedmiotu zamówienia 

Prosimy sprecyzować, czy zestaw ratownictwa medycznego ma być w torbie czy w 

plecaku. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zarówno zestaw w torbie jak i plecaku i jednocześnie 

zmienia zapis pkt 6.23 który otrzymuje brzmienie: 

Zestaw ratownictwa medycznego R1 (wg pkt. 3.1 załącznika nr 3 do „Zasad 

organizacji ratownictwa medycznego w krajowym systemie ratowniczo-

gaśniczym” – KG PSP – Warszawa,  czerwiec 2021). 

 

Pytanie nr 10. 

Zał. 1 do SWZ, pkt 6.25 – Opis przedmiotu zamówienia 

· Czy Zamawiający dopuści klucze płasko-oczkowe 

· Czy Zamawiający dopuści dostarczenie zestawu kluczy płaskich oraz zestawu 

kluczy oczkowych o rozmiarach 10÷36 bez klucza 31, gdyż klucz w tym rozmiarze 

nie jest dostępny na żadnym rynku 

· Czy Zamawiający dopuści dostarczenie zestawu narzędzi ślusarskich bez młotka 

ciesielskiego z zakrzywionym pazurem i tłumieniem drgań o masie 340 – 397 g z 

uwagi na brak takiego młotka na rynku. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

 

 

 

 

 



 

Pytanie nr 11. 

Zał. 1 do SWZ, pkt 6.29 – Opis przedmiotu zamówienia 

Czy Zamawiający dopuści dostarczenie dodatkowo skrzynki transportowej z 

uchwytem, zamiast torby, która prawdopodobnie już nie jest produkowana? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 12. 

Prosimy o informację, jaki inny sprzęt poza wymienionym w zał. 1 do SWZ będzie 

przewożony na pojeździe i należy dla niego wykonać mocowania. 

Odpowiedź: 

Nie przewidujemy przewożenia dodatkowego wyposażenia poza wskazanym 

w SWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie nr 13. 

Punkt 6.20 OPZ  

Czy Zamawiający dopuszcza głośność agregatu prądotwórczego max. 95,5 dB(A)?  

Prosimy o informację, jaki inny sprzęt poza wymienionym w zał. 1 do SWZ będzie 

przewożony na pojeździe i należy dla niego wykonać mocowania. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie nr 14. 

Punkt 6.1 OPZ  

Zamawiający określił m.in. wymóg dostarczenia trzech kompletnych aparatów 

powietrznych z butlami kompozytowymi, przy czym typ zaoferowanych aparatów ma 

być zgodny z typem aparatów stosowanych przez użytkownika.  

Prosimy o informację dotyczącą typu/modelu aparatów stosowanych przez  

Zamawiającego/użytkownika końcowego.  

Odpowiedź: 

Użytkownik stosuje Aparaty powietrzne FENZY AERIS CONFORT TYP 2. 

Automaty w aparatach marki FENZY. Maska OPTI PRO Honeywell. 

 

Pytanie nr 15. 

3. Punkt 6.25 OPZ  

Zamawiający określił wymóg dostarczenia kompletu kluczy płaskich oraz kompletu 

kluczy oczkowych.  

Czy Zamawiający dopuści dostarczenie kompletu kluczy płasko-oczkowych w rozm. 

10 – 36?  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

 



 

Pytanie nr 16. 

4. Punkt 2.21 OPZ  

Zamawiający określił wymóg zamontowania manipulatora z mikrofonem i funkcją 

zmiany kanałów w przedziale autopompy.  

Czy Zamawiający popełnił oczywistą omyłkę pisarską i miał na myśli główne 

stanowisko sterownicze? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający popełnił oczywistą omyłkę pisarską i miał na myśli główne 

stanowisko sterownicze. 

 

Pytanie nr 17. 

Punkt VI, SWZ 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu wykonania zamówienia i 

dopuści zapis:  

„Termin realizacji przedmiotu zamówienia określony jako odbiór faktyczny przedmiotu 

zamówienia wyznacza się do 9 miesięcy od dnia podpisania umowy, jednak nie 

później niż do dnia 12.12.2022 r.”  

Uzasadnienie:  

Trwająca od wielu miesięcy sytuacja epidemiologiczna na całym świecie oraz 

znaczący brak części i komponentów (w szczególności podzespołów 

elektronicznych) spowodowały kryzys dostępności na rynku podwozi samochodów 

ciężarowych. Niestety, ten ciągle pogłębiający się kryzys, dotknął wszystkich 

producentów podwozi oraz pośrednio także firmy zabudowujące te podwozia do 

celów pożarniczych. Aktualny (i niestety bardzo dynamicznie wydłużający się) termin 

oczekiwania na nowe podwozia (np. Scania, Volvo, MAN, Mercedes Benz), jeżeli w 

ogóle podawany przez dostawców, wynosi około 6-8 miesięcy. Zatem, przy założeniu 

wyjątkowo dużej niepewności terminowości dostaw, istnieje bardzo duże ryzyko 

graniczące z pewnością, iż Wykonawca nie będzie w stanie dostarczyć gotowego 

produktu we wskazanym w SIWZ terminie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy specyfikacji warunków zamówienia. „Termin 

realizacji przedmiotu zamówienia określony jako odbiór faktyczny przedmiotu 

zamówienia wyznacza się do 8 miesięcy od dnia podpisania umowy, jednak nie 

później niż do dnia 30.11.2022 r.”  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pytanie nr 18. 

Punkt VIII.2.4, SIWZ  

Czy Zamawiający zaakceptuje spełnienie warunku udziału w postępowaniu przy 

wykazaniu przez Oferenta co najmniej 1 dostawy samochodów specjalnych z drabina 

mechaniczną, o wartości min. 10,0 milionów PLN.  

Uzasadnienie:  

Powyższe spełnia przesłanki potwierdzenia stosownych kompetencji, wiedzy i 

zdolności technicznych Oferenta, który w okresie prowadzenia działalności wykonał 

dostawę jednocześnie kilkunastu samochodów z drabiną mechaniczną. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zaakceptuje również spełnienie warunku udziału w postępowaniu 

przy wykazaniu przez Oferenta co najmniej 1 dostawy samochodów 

specjalnych z drabina mechaniczną, o wartości min. 4,0 milionów PLN.  

 

Pytanie nr 19. 

Punkt 5.5, OPZ  

Zamawiający wymaga podestu do mocowania wentylatora z systemem mocowań.  

Prosimy o informację o typie/modelu wentylatora użytkowanego przez 

Zamawiającego/użytkownika końcowego.  

Odpowiedź: 

Użytkownik posiada różnego typu wentylatory, decyzja o wskazaniu 

konkretnego typu nastąpi w trakcie realizacji dostawy.  

 

Pytanie nr 20. 

Punkt 7.1, OPZ  

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby koszt dojazdu do autoryzowanego punktu 

serwisowego podwozia był po stronie Użytkownika?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie nr 21. 

Projekt Umowy § 11, Punkt 2 a, b, d oraz Punkt 4,  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wartości kar umownych do wysokości 

15% ceny samochodu?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pytanie nr 22. 

Projekt Umowy § 11, Punkt 2 d  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na nowe brzmienie punktu umieszczone poniżej?  

„za odstąpienie przez Wykonawcę, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, od 

wykonania części umowy w wysokości 20% ceny samochodu, o której mowa w § 4 

ust. 1 niniejszej umowy, na podstawie noty obciążającej wystawionej przez 

Zamawiającego”.  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie nr 23. 

Projekt Umowy § 11  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie nowego punktu w § 11 o treści:  

 „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 20% ceny brutto 

przedmiotu umowy, o której mowa w § 4 ust. 1 niniejszej umowy, na podstawie noty 

obciążającej wystawionej przez Wykonawcę za:  

a) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie 

Zamawiającego,  

b) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie nr 24. 

Zał. 1 do SWZ, pkt 4.9 – Opis przedmiotu zamówienia. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby konsole operatorskie nie były zabezpieczane 

pokrowcami w kolorze czerwonym, jeśli konstrukcja konsoli jest taka, iż są one 

zabezpieczone przed działaniem czynników atmosferycznych? 

Istotne znaczenie ma również wymóg, aby operator miał możliwość 

natychmiastowego odczytu stanu drabiny zaraz po załączeniu PTO, a zastosowanie 

pokrowców uniemożliwi spełnienie tego wymogu. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

  

Pytanie nr 25. 

Zał. 1 do SWZ, pkt 1.4 – Opis przedmiotu zamówienia. 

Czy Zamawiający dopuści opony fabrycznie nowe, wyprodukowane w 2021 r.? 

W związku ze światową pandemią Covid-19, terminy dostaw podzespołów i 

wyposażenia podwozi uległy znacznemu wydłużeniu. W przypadku opon często jest 

wręcz niemożliwe zamówienie ich z nowej, tegorocznej produkcji. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 



 

Pytanie nr 25. 

Zamawiający wymaga zamontowania w kabinie systemu umożliwiającego 

automatyczną lokalizację pojazdów. Jaki system monitorowania ruchu pojazdów 

współpracujący z systemem SWD jest wdrożony u Użytkownika? Czy terminal 

mobilny może być jakimkolwiek urządzeniem typu tablet spełniającym zapisy OPZ, 

czy też powinien być to model kompatybilny z urządzeniami stosowanymi przez 

Zamawiającego? Jeśli tak, prosimy o podanie modelu urządzenia stosowanego przez 

Zamawiającego, aby zagwarantować kompatybilność systemową. 

Odpowiedź: 

Zamawiający użytkuje system monitorowania ruchu pojazdów firmy ELTE 
(SEPAN) współpracujący z systemem SWD. Zamawiany terminal ma być 
urządzeniem typu tablet spełniającym zapisy OPZ. 
 

Pytanie nr 26. 

Zał. 1 do SWZ, pkt 2.20 – Opis przedmiotu zamówienia.  

Czy Zamawiający dopuści zamiast tylnej lampy błyskowej 360° inne rozwiązanie: trzy 

lampy punktowe typu LED, umieszczone w tylnej części parku drabinowego 

(po jednej lampie z prawej i lewej strony, trzecia lampa z tyłu parku drabinowego). 

Takie rozwiązanie zapewnia, że lampy są dobrze widoczne – pojedyncza lampa 

obrotowa jest bowiem zawsze z jednej strony przesłonięta parkiem drabinowym. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 27. 

Zał. 1 do SWZ, pkt 5.5 – Opis przedmiotu zamówienia.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby przynajmniej część wyposażenia wymienionego 

w punkcie 5.5 była przewożona na platformie na obrotnicy drabiny, obok agregatu 

prądotwórczego. Pozwoli to zaoszczędzić przestrzeń w skrytkach sprzętowych, która 

jest dosyć ograniczona, a którą Użytkownik może wykorzystać na inny sprzęt w 

przyszłości. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie nr 28. 

Zał. 1 do SWZ, pkt 2.23 – Opis przedmiotu zamówienia.  

Czy Zamawiający dopuści terminal mobilny z wyświetlaczem dotykowym o 

rozdzielczości 1920x1080, spełniający wszystkie pozostałe wymagania 

Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

 

 



 

Jednocześnie informuję, że w wyniku udzielonych wyjaśnień powyższe odpowiedzi 

na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) odpowiednio zmieniają 

treść Specyfikacji warunków zamówienia.  

 

LUBUSKI KOMENDANT WOJEWODZKI 
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

          z up. 
/-/ 

st. bryg. mgr inż. Janusz Drozda 
Zastępca Komendanta 

 
Podpisano elektronicznie 
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